Sobresaliente

Sobresaliente

Buena

Sobresaliente
Buena

Ejemplar Sobresaliente

Por concepto de Trabajo

Certificado

19163789 de

2024

Periodo

Marzo

Total

H/Trabajo
144

Conducta

Ejemplar

SIGCMA

Actividad

Sobresaliente

Por último, se tiene que las mil noventa y ocho (1.098) horas de estudio
relacionadas por ios meses de junio de 2023 a febrero 2024 equivalen a noventa y
uno punto cinco (91.5) días, que es io mismo a tres (3) meses y uno punto cinco
(1.5) días tiempo que se redimirá de la pena ai sentenciado GABRiEL EDUARDO
PRECiADO CAICEDO.

Aunado a lo anterior, se tiene que las ciento cuarenta y cuatro (144) horas de
trabajo relacionadas por el mes de marzo de 2024 equivalen a nueve (9) días,
tiempo que se redimirá de la pena al sentenciado GABRIEL EDUARDO PRECIADO
CAICEDO.

Por lo expuesto El Juzgado Dieciocho de Ejecución de Penas y IMedidas de
Seguridad de Bogotá D.C.,

[...]

en los meses de octubre a diciembre de 2022 y de enero a agosto de 2023, con
fundamento en el artículo 100 de la Ley 65 de 1993 y la jurisprudencia antes citada.

Aplicando los parámetros de los artículos 82 y 101 de la Ley 65 de 1993, se tiene
que las dos mil trescientas setenta y seis (2.376) horas de trabajo relacionadas
por actividades desarrolladas en los meses de octubre a diciembre de 2022 y, de
enero a septiembre de 2023 equivalen a ciento cuarenta y ocho punto cinco
(148.5) días o lo que es igual a cuatro (4) meses y veintiocho punto cinco (28.5)
días, tiempo que se redimirá de la pena al señor JUAN PABLO SOLIS SEVILLANO.

• Otras Determinaciones.

• DE LA REDENCIÓN

Se ordena que por el CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS se solicite a la

[...]

Circuito de Cimitarra - Santander, fue condenado Nelson Marín Grisales como
responsable del delito de homicidio en concurso con los delitos de concierto para
delinquir, hurto calificado y agravado en concurso con fabricación, tráfico o
porte de armas de fuego o municiones., a la pena de ciento cincuenta y siete (157)
meses y doce (12) días de prisión, y a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio
de derechos y funciones públicas por el mismo lapso de la pena corporal. Dentro de la
misma sentencia condenatoria, le fue negado el subrogado de ta suspensión
condicional de la ejecución de la pena, así como el sustituto de la prisión domiciliaria.

[...]

Circuito de Cimitarra - Santander, fue condenado Nelson Marín Grisales como

responsable del delito de homicidio en concurso con los delitos de concierto para
delinquir, hurto calificado y agravado en concurso con fabricación, tráfico o
porte de armas de fuego o municiones., a la pena de ciento cincuenta y siete (157)
meses y doce (12) días de prisión, y a la accesoria de inhabilitación para e! ejercicio
de derechos y funciones públicas por el mismo lapso de la pena corporal. Dentro de la
misma sentencia condenatoria, le fue negado el subrogado de la suspensión
condicional de la ejecución de la pena, así como el sustituto de la prisión domiciliaria.